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Број: 02 - __________
_______ 2016 година П Р Е Д Л О Г
С к о п ј е

ЗАПИСНИК
од CXCI -та седница на Управниот одбор на

Фондот за здравствено осигурување на Македонија,
одржана на 30 декември 2015 година со почеток во 10.00 часот во просториите на

Фондот за здравствено осигурување на Македонија

Присутни членови на Управниот одбор:

 Ангел Митевски, претставник од Министерството за здравство - претседател;
 Елена Трпковска, претставник од Министерството за финансии -заменик на

претседателот;
 Д-р Љубиша Каранфиловски,  претставник од Сојузот на синдикатите на

Македонија - член;
 Прим. М-р Д-р Илија Глигоров, претставник на Сојузот на здруженијата на

пензионерите на Македонија - член;
 Д-р Јосиф Трајковски, претставник на Лекарската, Фармацевтската и

Стоматолошката комора на Македонија - член.

Отсутни членови на Управниот одбор:

 Проф. Д-р Елизабета Србиновска Костовска, претставник на Стопанската
комора на Македонија - член.

Присутни од ФЗОМ:

 Д-р Сашо Стефаноски, директор на ФЗОМ;
 Орхан Рамадани, директор на ФЗОМ;
 Владимир Димковски, раководител на одделението за план и анализа (делумно
присутен);
 Бранислава Катушевска, раководител на одделението за буџетска координација,
преговарање и договарање (делумно присутна);
 Христо Трповски, раководител на одделението за регрес и судски постапки, во
својство на записничар.

Седницата ја водеше претседателот на Управниот одбор Ангел Митевски. На
почетокот утврди дека на седницата се присутни пет членови на Управниот одбор, со
што се исполнети условите за полноважно работење и одлучување. Потоа го прочита
претходно доставениот

П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д
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1. Предлог за утврдување на договорни надоместоци за јавните здравствени
установи за 2016 година;

2. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за 2016 година за
приватните здравствени установи од областа на кардиохирургијата, очната
хирургија, бањи, дијализа и МАНУ;

3. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за приватните здравствени
установи кои вршат специјалистичко консултативна здравствена заштита и
приватните здравствени установи лаборатории кои работат по упат од
матичен лекар (ЛУ1) за 2016 година;

4. Предлог за утврдување на договорни надоместоци за приватните здравствени
установи кои вршат специјалистичко-консултативна стоматолошка здравствена
заштита за 2016 година;

5. Предлог за донесување на Годишен план на приходи и расходи за финансирање на
јавните здравствени установи за остварување на правата од здравственото
осигурување за 2016 година;

6. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година;

7. Предлог за донесување на Одлука за извршување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година

8. Предлог за донесување на Одлука за определување на месечниот износ на средства
кој здравствените установи што вршат обезбедување на осигурените лица со
лекови кои се пропишуваат на рецепт во примарната здравствена заштита може
да го добијат за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на
Фондот во 2016 година;

9. Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено
осигурување и подрачните служби на Фондот за 2016 година;

10. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за определување на
месечен паушален надоместок за работата на членовите на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Македонија;

11. Утврдување на пречистени текстови на правилници (Правилник за утврдување на
начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала,
Правилник за начинот на користење, пристап, издавање, чување и заштита на
податоците од информациониот систем на ФЗОМ достапни на веб порталот,
Правилник за критериумите за склучување договори, утврдување на постапка за
определување на месечниот износ на средства и начинот на плаќање на
здравствените услуги на здравствените установи кои вршат обезбедување на
осигурените лица со лекови на рецепт од листата на лекови кои паѓаат на товар
на фондот во примарна здравствена заштита, Правилник за начинот на
плаќањето на здравствените услуги во примарната стоматолошка здравствена
заштита);

12. Разно.

Наведе дека точките 7 и 8 кои се однесуваат на буџетот на Фондот треба да се
разгледаат на почетокот како точки 1 и 2. Потоа предложи точката 11 - Утврдување
на пречистени текстови на правилници, да се симне од дневниот ред и да се разгледува на
друга седница заедно со останатите општи акти за кои ќе се подготви пречистен текст.
Наведе и дека по барање на директорите во дневниот ред се предлага да се вклучи нова
точка - Предлог за донесување на Програма за работа  на Фондот за здравствено
осигурување на Македонија за 2016 година, за која се доставува материјалот.

Предлозите беа едногласно прифатени, по што за работата на CXCI -та седница се
усвои следниот
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Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година;

2. Предлог за донесување на Одлука за извршување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година;

3. Предлог за утврдување на договорни надоместоци за јавните здравствени
установи за 2016 година;

4. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за 2016 година за
приватните здравствени установи од областа на кардиохирургијата, очната
хирургија, бањи, дијализа и МАНУ;

5. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за приватните здравствени
установи кои вршат специјалистичко консултативна здравствена заштита и
приватните здравствени установи лаборатории кои работат по упат од
матичен лекар (ЛУ1) за 2016 година;

6. Предлог за утврдување на договорни надоместоци за приватните здравствени
установи кои вршат специјалистичко-консултативна стоматолошка здравствена
заштита за 2016 година;

7. Предлог за донесување на Годишен план на приходи и расходи за финансирање на
јавните здравствени установи за остварување на правата од здравственото
осигурување за 2016 година;

8. Предлог за донесување на Одлука за определување на месечниот износ на средства
кој здравствените установи што вршат обезбедување на осигурените лица со
лекови кои се пропишуваат на рецепт во примарната здравствена заштита може
да го добијат за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на
Фондот во 2016 година;

9. Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено
осигурување и подрачните служби на Фондот за 2016 година;

10. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за определување на
месечен паушален надоместок за работата на членовите на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Македонија;

11. Предлог за донесување на Програма за работа на Фондот за здравствено
осигурување на Македонија за 2016 година;

12. Разно.

Потоа се пристапи кон разгледување на точките на дневниот ред по редоследот запишан
во записникот.

ТОЧКА 1 - Предлог за донесување на Одлука за утврдување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година

Буџетот на Фондот, неговиот распоред по намени го образложија директорите
Стефаноски и Рамадани и Владимир Димковски.

Одлука
за утврдување на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија за

2016 година

ТОЧКА 2 - Предлог за донесување на Одлука за извршување на Буџетот на Фондот за
здравствено осигурување на Македонија за 2016 година
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По објаснувањето за претходната точка на дневниот ред, Управниот одбор едногласно
ја донесе и предложената

Одлука
за извршување на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија за

2016 година

Потоа, имајќи ги во вид објаснувањата и дискусијата по првите две точки, врз основа на
предлозите и образложенијата содржани во работните материјали, Управниот одбор
едногласно ги донесе одлуките за утврдување на надоместоците на установите со кои
склучува договори заради обезбедување на здравствени услуги за осигурените лица, и тоа:

ТОЧКА 3 -
Одлука

за утврдување на вкупните договорни надоместоци на јавните здравствени установи
за 2016 година

ТОЧКА 4 -
Одлука

за утврдување на висината на вкупниот надоместок што Фондот ќе го исплати на
Специјалната болница по хируршки болести „Филип Втори“

за здравствени услуги од областа на кардиоваскуларната хирургија
во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок што Фондот ќе го исплати на

ПЗУ  Клиничка болница „Аџибадем Систина“ од Скопје за здравствени услуги од
областа на кардиоваскуларната хирургија во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок

што Фондот ќе го исплати на ПЗУ „Очна болница Еуропиан Еје Хоспитал“ -
СКОПЈЕ  за услуги од областа на офталмолошката болничка здравствена заштита

во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок

што Фондот ќе го исплати на ПЗУ „Систина Офталмологија“ за услуги од областа
на офталмолошката болничка здравствена заштита

во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок

што Фондот ќе го исплати на ПЗУ Специјална болница по офталмологија –
„Серафимовски“ за услуги од областа на офталмолошката болничка здравствена

заштита во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок кој Фондот ќе го исплати за

услуги извршени од Здравствената установа „Катлановска Бања“ ДОО - Катланово
на осигурените лица на Фондот за 2016 година

Одлука
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за утврдување на висината на вкупниот надоместок кој Фондот ќе го исплати за
услуги извршени од АД  „Цар Самуил“ - Банско  на осигурените лица на Фондот за

2016

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок кој Фондот ќе го исплати за

услуги извршени од Специјалната болница по физикална медицина и рехабилитација
АД „Негорски бањи" Негорци –Гевгелија на осигурените лица на Фондот за 2016

година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок кој Фондот ќе го исплати за

услуги извршени од Специјалната болница по физикална медицина и рехабилитација
„Дебарски Бањи - Цапа“ - Дебар  на осигурените лица на Фондот за 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок што Фондот ќе го исплати на

Приватната здравствена установа „Диамед Македонија“  за третирање на
осигурените лица со дијализа во 2015 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок што Фондот ќе го исплати на

Приватната здравствена установа ПЗУ Специјална болница за нефрологија и дијализа
„Диамед“ - Скопје  за третирање на осигурените лица со дијализа во 2016 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот надоместок што Фондот ќе го исплати на

ПЗУ „Систина Нефроплус“ – Кавадарци за третирање на осигурените лица со
дијализа во 2016 година

и
Одлука

за утврдување на висината на вкупниот надоместок кој Фондот ќе ги исплати за
услуги извршени од Македонската академија на науките и уметностите  на

осигурените лица на Фондот во 2016 година

ТОЧКА 5 -
Одлука

за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените
установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната

здравствена заштита за 2016 година

и
Одлука

за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените
установи за обезбедени услуги од областа на лабораториските испитувања во

специјалистичко - консултативната здравствена заштита за 2016 година

ТОЧКА 6 -
Одлука
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за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените
установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната

стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и
протетика за 2016 година

ТОЧКА 7 -

Годишен план на приходи и расходи
за финансирање на јавните здравствени установи за остварување на правата од

здравственото осигурување за 2016 година

ТОЧКА 8 -
Одлука

за определување на месечниот износ на средства кој здравствените установи што
вршат обезбедување на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на рецепт во
примарната здравствена заштита може да го добијат за издадени лекови на рецепт

од Листата на лекови на товар на Фондот  во 2016 година

ТОЧКА 9 - Предлог за донесување на Програма за инвестиции на Фондот за здравствено
осигурување и подрачните служби на Фондот за 2016 година

Директорот Стефаноски објасни дека Врз основа на предвидените средства за
капитални расходи, содржани во буџетот на Фондот, секоја година Управниот одбор
донесува Програма за инвестиции. Програмата за инвестиции е поделена во три дела,
односно градежни работи,  купување на опрема и купување на возила. Во 2016 година
средствата за опрема ќе бидат искористени за плаќање на достасаните обврски од веќе
склучените договори во текот на 2015 година и за постапките што се започнати или се
предвидени да започнат во планот за јавни набавки. Во делот на градежните работи,
средствата се наменети за изработка на проектна документација за планираните
реконструкции во иднина и минимален дел за одредени мали градежни интервенции.

По објаснувањето, Управниот одбор едногласно ја донесе предложената

Програма
за инвестиции на Фондот за здравствено осигурување и подрачните служби на

Фондот за 2016 година

ТОЧКА 10 - Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за
определување на месечен паушален надоместок за работата на членовите на Управниот
одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија

Во рамките на оваа точка на дневниот ред Управниот одбор едногласно донесе

Одлука
за изменување на Одлуката за определување на месечен паушален надоместок за

работата на членовите на Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување
на Македонија

Одлуката е донесена согласно заклучокот на Владата на Република Македонија од 1
јануари 2016 година да престанат да важат мерките на штедење кои се однесуваат на
надоместоците на управните и надзорните одбори на институциите од јавниот сектор.
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ТОЧКА 11 - Предлог за донесување на Програма за работа на Фондот за здравствено
осигурување на Македонија за 2016 година

Во рамките на оваа точка на днвниот ред, по објаснувањето на директорот
Стефаноски, Управниот одбор едногласно донесе

Програма
за работа на Фондот за здравствено осигурување на Македонија

за 2016 година

Бидејќи не беа дадени предлози за разгледување во рамките на точката 12 - разно, по
донесувањето на програмата под точката 11 беше исцрпен дневниот ред и Управниот
одбор во 11.45 часот заврши со работата на CXCI -та седница.

Записничар, Управен одбор
Христо Трповски Претседател,

Елена Трповска

Согласен, директор:
Д-р Сашо Стефаноски
Орхан Рамадани Orhan Ramadani


